Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 30 ноября 2015 г. N 502

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ),
ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕЕ
ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ПАО "ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ N 14" (ПАО ТГК-14") КОНЕЧНЫМ
ПОТРЕБИТЕЛЯМ, НА 2016 - 2018 ГОДЫ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", Положением о Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года N 229, на основании заключения и решения Правления приказываю:

[bookmark: P15]1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую ПАО "Территориальная генерирующая компания N 14" (ПАО "ТГК-14") (Читинской ТЭЦ-1, Читинской ТЭЦ-2, Шерловогорской ТЭЦ, Приаргунской ТЭЦ) потребителям, на 2016 - 2018 годы с календарной разбивкой согласно приложению N 1.
[bookmark: P16]2. Установить тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую ПАО "Территориальная генерирующая компания N 14" (ПАО "ТГК-14") (Шерловогорской ТЭЦ, Приаргунской ТЭЦ) потребителям, на 2016 - 2018 годы с календарной разбивкой согласно приложению N 2.
3. Установить на 2016 - 2018 годы долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность) с использованием метода индексации установленных тарифов согласно приложению N 3.
[bookmark: P18]4. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2 настоящего приказа, действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.
5. Признать утратившими силу с 1 января 2016 года:
5.1. Приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 19 декабря 2014 года N 718 "Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) и горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемые ОАО "Территориальная генерирующая компания N 14" (ОАО ТГК-14") конечным потребителям Забайкальского края, на 2015 год".
5.2. Пункт 81 приказа Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 25 июня 2015 года N 103 "О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края".

КонсультантПлюс: примечание.
Пункт 6 фактически утратил силу с 1 января 2016 года в связи с изданием Приказа Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 30.11.2015 N 503, признавшего Приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 31.07.2015 N 130 утратившим силу.

6. В приказе Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 31 июля 2015 года N 130 "О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края" слова "от 19 декабря 2014 года N 718 "Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) и горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемые ОАО "Территориальная генерирующая компания N 14" (ОАО "ТГК-14") конечным потребителям Забайкальского края, на 2015 год" (с изменениями, внесенными приказом Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 25 июня 2015 года N 103)," исключить.

Руководитель Службы
В.И.ПАЗДНИКОВ

Тарифы действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года (пункт 4 данного документа).

Приложение N 1
к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края
от 30 ноября 2015 г. N 502

[bookmark: P44]ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПАО
"ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ N 14" (ПАО "ТГК-14")
(ЧИТИНСКОЙ ТЭЦ-1, ЧИТИНСКОЙ ТЭЦ-2, ШЕРЛОВОГОРСКОЙ ТЭЦ,
ПРИАРГУНСКОЙ ТЭЦ) ПОТРЕБИТЕЛЯМ, НА 2016 - 2018 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вид теплоносителя

	Вода

	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	1
	ПАО "Территориальная генерирующая компания N 14" (ПАО "ТГК-14") <**>
	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	1789,81
	2416,25

	2017
	2416,25
	2564,85

	2018
	2564,85
	2722,59

	Население городского округа "Город Чита", городского поселения "Шерловогорское" (с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	1096,78
	1142,85

	2017
	1142,85
	1201,13

	2018
	1201,13
	1257,58

	Население городского поселения "Приаргунское" (с учетом НДС) <*>

	одноставочный, руб./Гкал
	2016
	1036,70
	1080,24

	2017
	1080,24
	1135,33

	2018
	1135,33
	1188,69

--------------------------------
[bookmark: P95]<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
[bookmark: P96]<**> В тариф не включен налог на добавленную стоимость.

Тарифы действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года (пункт 4 данного документа).

Приложение N 2
к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края
от 30 ноября 2015 г. N 502

[bookmark: P111]ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕЕ
ВОДОСНАБЖЕНИЕ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПАО "ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ N 14" (ПАО "ТГК-14") (ШЕРЛОВОГОРСКОЙ
ТЭЦ, ПРИАРГУНСКОЙ ТЭЦ) ПОТРЕБИТЕЛЯМ, НА 2016 - 2018 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Для бюджетных и прочих потребителей
	Для населения (с учетом НДС) <*>

	Компонент на теплоноситель, руб./м3
	Компонент на тепловую энергию
	Компонент на теплоноситель, руб./м3
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный, руб./Гкал

	Одноставочный, руб./Гкал

	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	1
	ПАО "Территориальная генерирующая компания N 14" (ПАО "ТГК-14") <**>
	Городское поселение "Шерловогорское"

	2016
	15,54
	20,98
	1789,81
	2416,25
	16,17
	16,85
	1096,78
	1142,85

	2017
	20,98
	24,33
	2416,25
	2564,85
	16,85
	17,71
	1142,85
	1201,13

	2018
	24,33
	28,23
	2564,85
	2722,59
	17,71
	18,54
	1201,13
	1257,58

	Городское поселение "Приаргунское"

	2016
	16,84
	22,73
	1789,81
	2416,25
	9,86
	10,28
	1036,70
	1080,24

	2017
	22,73
	26,37
	2416,25
	2564,85
	10,28
	10,80
	1080,24
	1135,33

	2018
	26,37
	30,58
	2564,85
	2722,59
	10,80
	11,31
	1135,33
	1188,69

--------------------------------
[bookmark: P196]<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.
[bookmark: P197]<**> В тариф не включен налог на добавленную стоимость.

Приложение N 3
к приказу Региональной службы
по тарифам и ценообразованию
Забайкальского края
от 30 ноября 2015 г. N 502

[bookmark: P209]ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ
(МОЩНОСТЬ) С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ
УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов, тыс. руб.
	Индекс эффективности операционных расходов, %
	Нормативный уровень прибыли, %
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности
	Динамика изменения расходов на топливо

	удельный расход топлива, тут/Гкал
	отношение величины технологических потерь тепловой энергии к материальной характеристике тепловой сети, Гкал/м2
	величина технологических потерь тепловой энергии, Гкал

	ТЭЦ-1
	ТЭЦ-2
	ШТЭЦ
	ПТЭЦ

1
	ПАО "Территориальная
генерирующая компания
N 14" (ПАО "ТГК-14")
	2016
	1244874,41
	-
	0,0
	0,156
	0,165
	0,149
	0,170
	6,1
	588661,93
	-

	2017
	-
	1,0
	0,0
	0,156
	0,165
	0,149
	0,170
	6,1
	588661,93
	-

	2018
	-
	1,0
	0,0
	0,156
	0,165
	0,149
	0,170
	6,1
	588661,93
	-

[bookmark: _GoBack]